
Kořenec
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.530320N, 16.753940E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1242 (782 let) Katastrální výměra: 810 ha

Počet obyvatel: 368 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.korenec.cz

O obci
Obec Kořenec leží cca 9 km severovýchodně od Boskovic.

Historie obce
O vzniku Kořence není znám žádný záznam. Nejpravděpodobněji vzniká v letech 1242 - 1250. Název
obce je zřejmě spojen se vznikem vesnice vyklůčením lesa, což bylo spojeno s namáhavým
odstraňováním spleti kořenů. V obci a blízkém okolí

Ubytování a restaurace
V obci je příjemné posezení v prostředí venkovské hospůdky Obora, která zajišťuje svatební
hostiny, pohřební akce, oslavy narozenin. Dále je zde Sokrates Golf & Country Club s příjemným
posezením v prostředí golfové klubovny, restaurace, baru. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Území obce leží v klidové oblasti Řehořkovo Kořenecko. Jedná se o ekologicky významnou krajinnou
oblast o rozloze 2960 ha - vrcholová část Drahanské vrchoviny v pramenné oblasti Bělé a Žďárné.
Jedná se o mírně zvlněnou krajinu, ...

Současnost obce
Obec má veškerou občanskou vybavenost - vodovod, plynofikaci, kanalizaci, dálkové kabely, občanům
slouží kulturní dům, kaple, dvě prodejny, pohostinství. Místní škola vznikla roku 1879, dnes po adaptacích
slouží jako celodenní mateřská školka

Sportovní možnosti
Obcí prochází dálková trasa cyklostezky a to Hradec Králové - Břeclav. Jsou zde značené turistické
trasy. V zimním období jsou zde k dispozici běžecké tratě a sjezdovky.

Památky a zajímavosti
V obci je větrný mlýn, který je dominantou obce, ležící ve středu přírodního parku Řehořkovo
Kořenecko a stopadesát let stará katastrální mapa obce, její znak a prapor. V prostorách bývalé sýpky je

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6071/korenec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:34:37



umístěna expozice kořeneckého kroje,

Doprava
Kořenov má pravidelnou autobusovou dopravu a po celý rok je dobře dostupný automobilem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6071/korenec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:34:37


